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* هرچقدر به پایان عمر رژیم صهیونیستی و به پایان هژمونی آمریکا نزدیک تر 
بشــویم، دست وپا زدن صهیونیســت ها و آمریکایی ها هم بیشتر می شود. به 
همین دلیل مشــاهده  کردیم آمریکا ســه برابر توانِ خود در عملیات »وعده 
صادق« را به منطقه آورد که وعده صادق 2 شــکل نگیرد ، ولی بعد از مدتی 
انتظار ، این عملیات توسط بر و بچه های هوا فضای سپاه انجام گرفت و باعث 

خوشحالی ملت شد.
اخوان

*شهید سیدحسن نصرالله تنها یک شخص نبود. بلکه نشانه و معرف عظمت 
و عمق یک تفکر و مکتب اصیل و ناب بود که توانسته است به شکل جبهه ای 
فراگیر و آگاهانه در ســطح منطقه منتشــر شود. جبهه مقاومت در همه این 
سال ها با شهادت یارانش نه تنها دچار ضعف و سستی نشده؛ بلکه انگیزه ای 

بیشتر از پیش نیز پیدا کرده است.
گلچهر

* این حوادث، این شــهادت ها ، این نگرانی ها ، جزوی از مســیر جریان حق 
اســت. این کشتی تا به ساحل ظهور برسد تکانه های سختی خواهد داشت و 
مــا باید خــود را برای هر نوع اتفاق و ابتلا آماده بکنیم و این امتحان الهی و 
سیر کمال در جهت دریافت آمادگی ولایت امام زمان عجل الله تعالی فرجه 

 باشد و ما ان شاءالله به مدد الهی پیروز این جنگ خواهیم شد.
نظریان

*رژیم صهیونیستی اگر فکر می کند حزب الله لبنان پرچم سفید را بالا خواهد 
برد یک اشــتباه راهبردی مرتکب شــده است. تسلیم شدن به هیچ وجه در 
شخصیت و قاموس نیروهای تربیت شده شهید سید حسن نصرالله رهبر فقید 

حزب الله نبوده و نیست.
رزاقی

*هر چند ترور فرماندهان حزب الله لبنان در ادوار گوناگون و خاصه در جنگ 
اخیر به مقاومت خسارت وارد کرده است؛ اما پرسش اساسی آن است که آیا 
این وضعیت، توانسته توان عملیاتی حزب الله لبنان را فرو بکاهد؟ سیر تکامل 
حزب الله و قدرت عملیاتی آن گویای این است که مقاومت لبنان در دفاع از 
تمامیت ارضی لبنان، در یک مسیر رو به جلو و بی بازگشت قرار گرفته است.

آینده خیلی از واقعیت های روی زمین را برای همگان روشن خواهد کرد.
شهرستانی

*دوستان انقلابی هوشیار باشند. نفوذ همیشه و همه جا بوده و چیز جدیدی 
نیست. اما زمانی که دشمن با رسانه هایش به قصد نفوذ وارد عرصه می شود 
بایــد نگران بود چرا که می خواهد در وحدت و انســجام داخلی و منطقه ای 
شکاف بیندازد. پس با متهم کردن یکدیگر آن هم با اطلاعات ناقص و مخدوش 

جدول دشمنان خبیث را تکمیل نکنیم.
صیاد

*رصد اخبار داخل کشــور نشــان می دهد، برخی رسانه های جریان مدعی 
اصلاح ، تلاش های سیاســی خود را برای ملغی ســازی قانون حجاب و عفاف 
افزایش داده و در حال تولید فشار به رئیس جمهور برای عدم ابلاغ این قانون 
هستند. اخبار رسیده حاکی است این جماعت با القای این که حجاب خواست 
اکثریت جامعه نیست رئیس جمهور را تحت فشارهای سیاسی- رسانه ای برای 

ابلاغ نکردن قانون حجاب و عفاف قرار داده اند.
سرابی

*علت اینکه رژیم کودک کش اسرائیل خطوط قرمز را زیرپا گذاشته، وضعیت 
فوق العاده وخیمی اســت که در آن قرار گرفته است. اسرائیل در حال حاضر 
تهدید موجودیتی را بیش از هر زمانی مشاهده می کند. به عبارت دیگر بین 
مرگ و زندگی قرار دارد. فلذا برای زنده ماندن به هر جنایتی دست می زند.
موسوی نژاد

* از منظر اقتصادی یکی از درس های بزرگی که انفجار پیجرها و بی سیم های 
ارتباطی در لبنان برای دولت ها و ارتش های دنیا دارد، استقلال درعلم و فناوری 
و خودکفایی در تولید و صنایع است. بدیهی است که در تهیه و واردات این 
دستگاه های ارتباطی باید احتیاط بیشتری صورت می پذیرفت، اما در عین حال 
چنانچه تجهیزات ارتباطی در لبنان از شرکت های داخلی آن کشور و با توسعه 
علم و دانش در دانشــگاه ها و بنگاه های آنجا تولید می شد، واسطه بیگانه ای 
وجود نداشت که در داخل این ابزارهای الکترونیک مواد منفجره کار بگذارد.
سلوکی

* افزایش امنیت کشور از طریق انسداد مرزها و استقرار حداکثری نیروهای 
مســلح در گذرگاه های مرزی باید به عنوان یک ضرورت و امر اجتناب ناپذیر 

دنبال شود. 
حاجت پور

* بعد از هر جنایت رژیم صهیونیستی، مقامات آمریکایی ابتدا نقش خودشان 
را در اقدام رژیم انکار کرده و ســپس از طرحی برای دیپلماســی و گفت وگو 
رونمایــی کرده اند. ارائه طرح آتش بس 2۱ روزه در لبنان از ســوی آمریکا و 
فرانســه یکی از مصادیق سیاســت مرموز بوده است. این الگو و طرح نخ نما 
شــده در جریان مذاکرات آتش بس غزه هم بارها تکرار شد. یعنی طرحی از 
سوی آمریکا برای آتش بس پیشنهاد می شود، اسرائیل آن را نمی پذیرد و بعد 
رسانه های غربی با هدف عوامفریبی گزارش هایی درباره تنش های لفظی بین 

نتانیاهو و بایدن منتشر می کنند!
مطهری

*اگرچه کشــتار وحشــیانه نزدیک به 42 هزار مردم مظلــوم و بی پناه غزه 
و همچنیــن تعــدادی از فرماندهان حــزب الله و مردم لبنان توســط رژیم 
کودک کش اســرائیل خسارت سنگینی است ، اما امروز مردم دنیا با مشاهده 
همین جنایت ها تصور درســت و واقعی از رژیم صهیونیستی پیدا کرده اند و 
این پیروزی بزرگ برای جبهه مقاومت و شکستی بزرگ تر از شکست نظامی 

برای صهیونیست هاست.
نقیبی زاده 
* تلویزیون نشان داد بسیاری از هیئت ها هنگام سخنرانی نتانیاهوی جنایتکار 
در مجمع عمومی سازمان ملل، نشست را ترک کردند. اما معتقدم که جهان 
باید یک جا و یکپارچه برخیزد و این هیولای خونخوار را که دســت کمی از 
هیتلر ندارد، متوقف کند. دنیا نمی داند که این سگ  هار اگر مهار نشود پاچه 

همه را خواهد گرفت.
مقدسی

* سعد حریری نخست وزیر پیشین لبنان در سخنانی اظهار داشته همبستگی 
ملی یک وظیفه اخلاقی و سیاســی در این مرحله از تاریخ لبنان اســت. وی 
همچنیــن تأکید کرده مردم ما در جنوب، بقــاع و ضاحیه امانتی بر گردن 
تمامی لبنانی ها هســتند و یاری رساندن به آنها بر هر ملاحظه ای ارجحیت 
دارد. اســرائیلی ها تصور نمی کردند که حمله موشکی آنان به شیعیان جنوب 

لبنان موجب همبستگی ملی در این سطح در این کشور بشود.
شاهرودی

* جریان رسانه ای اصلاحات در نشریات خود در موضعی عجیب از اینکه دکتر 
پزشــکیان علیه رژیم صهیونیســتی صحبت کرده ناخرسند شده و با مواضع 
ضد صهیونیســتی رئیس جمهور ابراز مخالفت کرده اند. از نگاه اصلاح طلبان 
دستاورد در سیاست خارجی فقط برقراری رابطه با آمریکا و اروپاست و سایر 
اقدامات و دستاورد های دیپلماتیک را حساب نمی کنند و معتقدند ایران باید 

همه چیز را فدای آن کند!
دستمالچیان

تحقیر اسرائیل با 32 موشک 
در محافظت شده ترین پایگاه نظامی جهان

با وجود سانسور گسترده رژیم صهیونیستی، محافل رسانه ای اتفاق نظر 
دارند که ضربت عملیات وعده صادق 2 به این رژیم، شــدید و بی ســابقه 

بوده است.
در این باره، »میدل ایست آی« با بیان اینکه اسرائیل میزان آسیب های 
حمله موشکی ایران را پنهان می کند، نوشت: پس از اینکه ایران در شامگاه 
سه شنبه امواجی از موشک های بالستیک را به سراسر اسرائیل پرتاب کرد و 
فیلم های ویدئویی نشان داد که بسیاری از آنها به اهداف خود روی زمین 
اصابت می کنند، اســرائیل چندین منطقه نظامی خود را بسته و از انتشار 
گزارش درباره محل اصابت موشــک ها به زمین جلوگیری کرد. سانســور 

اسرائیل ارزیابی کامل خسارات ناشی از حملات ایران را دشوار می کند.
در همین حال تصاویری منتشر شد که نشان می دهد صهیونیست ها 
بــرای مخفی کردن صدمات زیادی که به پایگاه های نظامی وارد شــده، 
در تصاویر ماهواره ای از ابرهای دیجیتالی اســتفاده کرده و با این ابرهای 
مصنوعی پایگاه هوائی تل نوف و همچنین پایگاه هوائی نواتیم را اســتتار 

کرده اند تا اثر حمله موشکی سپاه پاسداران را مخفی کنند!
با وجود این سانسور شــدید، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست خبر 
داد که32 موشــک ایران به پایگاه نظامی نواتیم اصابت کرده اســت. این 
روزنامه نوشت: ابهامات و سؤال های بسیاری در مورد خسارت های حمله 
ایران به پایگاه های اسرائیلی وجود دارد اما به نظر می رسد بخش عظیمی 
از موشــک های ایران توانســتند از پدافند هوائی اســرائیل عبور کنند؛ 
ارزیابی کارشناســان حاکی از این است که 32 عدد از موشک های ایران 
به پایگاه نواتیم برخورد کرده اند. ایران توانست از سامانه های دفاعی رژیم 
صهیونیستی عبور کرده و 3 تأسیسات و پایگاه نظامی و اطلاعاتی اسرائیلی 
را هدف قرار دهد. ســه موشک نیز به پایگاه تل نوف و حداقل دو موشک 

به نزدیکی مقر موساد اصابت کرده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت خسارات عمده ای به پایگاه نواتیم و 
بخش تاسیسات تعمیر و نگهداری هواپیماها وارد شده و ویدئوهای آنلاین 

نشان می دهد ده ها موشک ایرانی در همین پایگاه فرود آمده اند.
برخی محافل رســانه ای هم گفته اند که 2 موشک نزدیک به آشیانه 
مســتحکم جنگنده های F-35 و یک اصابت مســتقیم در تصاویر جدید 
پس از عملیات وعده صادق 2 در پایگاه نواتیم قابل مشاهده است. تصاویر 
از وارد آمدن خســارت و ویرانی به پایــگاه هوائی نواتیم حکایت می کند 
و می توان حجم زیادی از آوار را در ســاختمان های نزدیک به باند پرواز 
مشــاهده کرد. پایگاه هوائی نواتیم محل اســتقرار جنگنده های F-35 و 

هواپیماهای سوخت رسان است.
در همین حال روزنامه گاردین نوشــت: پس از حمله موشــکی اخیر 
ایران، محافل امنیتی اسرائیل نگران هستند که در صورت حمله موشکی 
گسترده ایران، حزب الله یا ترکیبی از متحدان ایران در منطقه با استفاده 

از موشک های بالستیک، پدافند هوائی اسرائیل از کار خواهد افتاد.
گزارش شبکه سی ان ان هم حاکی است که ایران حداقل 3 ساختمان 
را در پایگاه نواتیم نابود کرد. همچنین با تجزیه و تحلیل تصاویر می توان 
به این نتیجه رسید که موشک های ایرانی حفره های بزرگی در دو آشیانه 
نگهداری هواپیماهای بزرگ ایجاد کرده اســت. ایران فقط منتظر حمله 
اســرائیل اســت تا 32 هدف حیاتی در عمق اســرائیل را با سنگین ترین 

موشک های بالستیک مورد هدف قرار دهد.
روزنامه صهیونیستی معاریو نیز خاطرنشان کرد: حمله موشکی ایران 
خسارات سنگینی به پایگاه نوِاتیم در صحرای نقب وارد کرد. این خسارات 

بر پدافند هوائی اسرائیل تأثیر منفی خواهد گذاشت.
معاریو با بیان این که ما قبلًا چنین چیزی را ندیده بودیم، نوشت: یک 
عکاس اردنی دوربینی را راه اندازی کرد که آسمان اردن را در عصر حمله به 
ثبت رساند. می توانید موشک هایی را که در دو موج راهی اسرائیل می شوند 
را ببینید، همچنین می توانید تعدادی رهگیری در آسمان اردن را مشاهده 
کنید. این حمله منجر به خســارت قابل توجهی به آشیانه جنگنده ها در 
پایگاه نیروی هوائی در نواتیم شد. از روی عکس ها نمی توان تشخیص داد 
که آیا در زمان حمله هواپیما در آشیانه وجود داشته است یا خیر. به گفته 
آسوشــیتدپرس، افشای خسارت ممکن است بر ارزیابی های اطلاعاتی در 
مورد اثربخشی پدافند هوائی اسرائیل و پیامدهای حمله ایران تأثیر بگذارد.
یوســی ملمان کارشــناس امنیتی و اطلاعاتی هم در معاریو نوشت: 
تصاویری که از نوانیم منتشــر شده فقط بخشی از خسارت های حملات 
ایران را نشــان می دهد و حقیقت این است که خسارت ها خیلی بزرگ تر 

از این تصاویر است.
شــبکه عبری کان نیوز نیز در گزارش خود آورده است: اسرائیل باید 
صبــر کند تا دفاع هوائی خود قبل از حمله به ایران را ترمیم و جایگزین 

کند. ایران، ۱۸۰ موشک بالستیک شلیک کرد که بسیاری از آنها، پدافند 
هوائی اســرائیل را شکستند. دکتر جفری لوئیس، کارشناس تسلیحاتی و 
استاد مرکز مطالعات جیمز مارتین آمریکا گفت که پایگاه نواتیم در جریان 
این بمباران 32 بار مورد اصابت قرار گرفته اســت. برای اولین بار پس از 
حمله ایران، ارتش اعتراف کرد که به تعدادی از پایگاه های نیروی هوائی 

آسیب وارد شده است.
اســکات ریتر مامور سابق ســیا هم درباره عملیات خیره کننده ایران 
می گوید: به طور ساده، اتفاقی که افتاده این است که دولت ایران سیاستی 
قابل تشخیص به  صورت عمومی درباره بازدارندگی تعیین کرده است. آنها 
نه فقط اسرائیل، بلکه به ایالات متحده و هر کشور دیگری که در محدوده 
موشک هایشــان قرار دارد، فهماندند که اگــر به خاک ایران حمله کنید، 
بهای ســنگینی خواهید پرداخت. در آینده، اگر ایران را مورد حمله قرار 
دهید، ایران واکنش نشــان خواهد داد و آن واکنش با قدرتی خواهد بود 
که نمی توانید آن را متوقف کنید و آن قدرت آن چیزی را که قرار اســت 

نابود کند، نابود خواهد کرد.
وی افزود: بســیاری می گفتند، خب، آن هــا یک فرودگاه را به صورت 
کامل نابود نکردند، آن ها یک مقر اســرائیلی را نابود نکردند، آن ها صدها 
یا هزاران اســرائیلی را نکشــتند. بله آن ها قصد نداشتند این کار را انجام 
دهند. آن ها فقط به اســرائیلی ها و آمریکایی ها اطلاع دادند که ما توانایی 
نابودی یک فرودگاه را داریم و اسرائیل نمی تواند کاری برای جلوگیری از 
رسیدن آن موشــک ها به هدفشان انجام دهد. باید بدانید اسرائیل دارای 
محافظت  شــده ترین فضای هوائی جهان است. من این عملیات را یکی از 
بزرگ ترین نمایش های نظامــی در تاریخ مدرن می دانم. اما باور کنید یا 
نه، آن ها یک پایه برای صلح و ثبات در خاورمیانه ایجاد کرده اند، با حذف 
گزینه هایی که اسرائیل و ایالات متحده ممکن است در آینده در نظر داشته 
باشــند. می توانم تضمین کنم، افراد مشابه من که یونیفورم می پوشند یا 
افســران اطلاعاتی اکنون دقیقاً همان تحلیل ها را انجام می دهند. و آن ها 
گزارش های انتقادی بزرگی به زنجیره فرماندهی می نویسند و می گویند: 
هرگونه مزخرف را متوقف کنید. ما نمی توانیم این جنگ را پیروز شــویم. 
این جنگ تمام شــده است، دوستان. آن را متوقف کنید. ما هیچ دفاعی 
نداریم. اگر ایران بخواهد وارد شــود، ما بی دفاعیم. این موضوع از کنترل 
خارج خواهد شد. آن را همین حالا متوقف کنید. این یک پیروزی بزرگ 

برای ایران است.
ریتر تأکید کرده اســت: لرزش دست نتانیاهو، میزان موفقیت حمله 

موشکی ایران را مشخص می کند.
دبورا هینز خبرنگار شــبکه اســکای نیوز که از مرز لبنان و فلسطین 
اشغالی گزارش می کرد درباره اقدام غافلگیرانه ایران گفت زمانی از حمله 
ایران علیه اسرائیل مطلع شد که یک سری نورهای نارنجی در آسمان دید. 
وی افزود: حمله اخیر ایران با عملیات پهپادی و موشکی دور قبل که 
از زمان شلیک تا ورود به آسمان اسرائیل طول کشید متفاوت است. این 

یک لحظه حساس در خاورمیانه و برای جهان به شمار می رود.
2 ضربت راهبردی که در 3 روز

به عمق اتاق عملیات دشمن نواخته شد
رژیم صهیونیســتی ظرف ســه روز، دو ضربت راهبردی از جمهوری 
اسلامی ایران خورد که به عنوان یک نقطه عطف، بر پیشانی تاریخ خواهد 
درخشید، هر چند که پروپاگاندای رسانه ای غربی و عبری و ماشین عملیات 

روانی غرب، با هیاهو بخواهند این ضربات را پنهان کنند.
رژیم صهیونیســتی، سه شنبه شــب در حالی ضربت موشکی ایران را 
دریافت کرد که چند هفته بود مقامات مختلف غربی با انواع حیله ها )تهدید 
و عملیات فریب( ســعی می کردند ایران را از خونخواهی شــهید هنیه و 
مجازات اســرائیل منصرف کنند. از یک طرف ادعای آتش بس در غزه را 
پیش کشیده بودند، از سوی دیگر تهدید می کردند که اسرائیل خطرناک 
است و نباید با آن درافتاد)!( و از طرف سوم، وعده های نامعتبر و مشروط 

درباره مذاکرات برجامی می دادند.
اما حوالی ساعت 2۰ شامگاه سه شنبه، وقتی غرّش موشک های نقطه 
زن فراصوت بر آســمان برخاســت و بارقه های شتابان آن، چشم ناظران 
و رصدگران را روشــن ساخت، معلوم شــد مهم ترین پدافند دفاعی رژیم 

صهیونیستی یعنی عملیات فریب، عمیقاً شکافته شده است.
عملیــات وعده صادق دو، این بار از نظر تاکتیکی، متفاوت از عملیات 
وعده صادق یک در فروردین ماه اجرا شــد تا معلوم کند عملیات ایران، 

منحصر به یک تاکتیک و قابل پیش بینی و پدافند نیست. این بار، خیلی 
از تنوع موشــک ها خبری نبود، پهپادی هم شلیک نشد و زمان عملیات 
هم ســه ســاعت به طول نینجامید. عملیات در کمتر از نیم ساعت انجام 
شد و شتاب حرکت و نواخت موشک ها نیز کاملًا خیره کننده بود؛ اصابت 
موشک های  هایپرســونیک به مجاورت مقرّ موساد در تل آویو و دو پایگاه 
نظامی نواتیم و تل نوف، در کمتر از 7 دقیقه. هرچند اســرائیل و آمریکا 
در ابتــدا ادعا کردند موشــک ها را رهگیری و مهــار کرده اند، اما این بار 
ویدئوهای فراوانی از پرواز و اصابت رعدآسای موشک ها منتشر شد و هیچ 

جای انکاری باقی نگذاشت.
آمریکا و اســرائیل، سپس وارد فاز دو و ســوم عملیات روانی شدند؛ 
پوشاندن نقاط اصابت موشک در تصاویر ماهواره ای با پوشش های ابری، و 
ســپس روتوش و انتشار تصاویر مرمت )دستکاری( شده از پایگاه نظامی، 
برای القای این که اصابت ها به نقاط حســاس در پایگاه های نظامی نبوده 

است!
بر خلاف این انگاره ســازی، حتی آسوشــیتدپرس و واشنگتن پست 
و معاریو و کســانی مانند اســکات ریتر مجموعاً معتقدند که بیش از سی 
موشک فقط به پایگاه نواتیم و آشیانه های هواپیماهایی مانند F35 اصابت 
کرده و خسارت ها نیز اساسی و زیربنایی بوده است. اما این فرع ماجراست. 
هرچند اصابت ها دقیقاً در نقاط هدف گذاری شده فرود آمدند. با این وجود، 
بیایید برخلاف واقعیت، روایت صهیونیست ها را موقتاً بپذیریم و مثلًا تصور 
کنیم که موشــک ها به جای آشیانه ها و نقاط مهم پایگاه یا مجاورت مقر 
موساد )منطقه گالیلوت تل آویو(، مثلًا در حمام و توالت پایگاه یا مسافتی 
بســیار دور تر از مجاورت مقر موساد فرود آمده اند)!( حتی در این صورت، 
آیا برای شلیک کنندگان کاری دارد که با ارزیابی دقیق تر یا شلیک چند 
موشــک بیشــتر، این بار نقاط هدف را کاملًا زیر و رو کنند؟ پس هدف ها 
کاملًا و مطلقاً در دسترس قرار گرفته اند و می توان آنها یا اهداف زیربنائی و 
اقتصادی و امنیتی دیگر را با احتمال خطای کمتر از چند متر منهدم کرد.

نکته مهمی که در عملیات رســانه ای چند مرحله ای صهیونیســت ها 
ملموس بود، تقلای وســیع برای کتمان اتفاق اصلی است. این پنهانکاری 
کاملًا در تناقض با لرزش دســتان نتانیاهو بود، هنگامی که پس از حمله 
ایران، خواســت القا کند حمله ایران مهار شده است. اتفاق راهبردی این 
بود که ایران با اقتدار و اعتماد به نفس تمام موفق شده بود از قلب تل آویو 
تا محافظت شــده ترین پایگاه های نظامی جهان را بی اعتنا به پدافند چند 

لایه اسرائیل و آمریکا و متحدانشان در هم بکوبد.
شــگرد دیگری که رژیم صهیونیستی و آمریکا و دیگران، همان شب 
برای پوشــاندن یا به حاشــیه راندن این عملیات  به کار بستند، تبلیغات 
بسیار پر حجم درباره حمله قریب الوقوع اسرائیل علیه تأسیسات هسته ای 
 ایران، پالایشــگاه های تولید و صادرات نفت، و تأسیسات نیروهای مسلح 
و ســپاه قدس بود. آنها می خواســتند با هراس افکنی رسانه ای، جنگ را 

مغلوبه کنند و اصطلاحاً، توپ را به زمین ایران برگردانند.
برای رژیم مستأصل اسرائیل بسیار حیاتی و نگران کننده بود که ایران 
توانســته بود تمام تقلای صهیونیست ها برای احیای حیثیت اطلاعات و 
نظامی خود را با عملیات سه شــنبه شب زائل کند. تلقی آنها این بود که 
بــا زدن ضربه بــدل در میدان عملیات روانــی، می توانند ضرب عملیات 

خیره کننده ایران را بگیرند.
در این شرایط، ابتکار عمل رهبر معظم انقلاب مبنی بر اعلام حضور در 
نماز جمعه، یک ابَرَ مهندسی در مقابل نقشه پیچیده اتاق جنگ مشترک 
عبری-غربی بود. به همین علت هم بود که یگان عملیات روانی و رســانه 
دشــمن، به تولید انبوه محتوای مســموم مبنی بر احتمال اقدام نظامی- 
تروریستی علیه نماز جمعه تهران پرداخت تا به خیال خود، دل ها را خالی 

کرده و ذهن ها را از عملیات موفق سه شنبه شب منحرف کرده باشد.
هیجان این مبارزه پینگ پنگی پر شــتاب و پیچیده، هنگامی به اوج 
رســید که معلوم شد مردم تهران و شهرســتان های مختلف، از سحرگاه 
جمعه به مصلای بزرگ تهران شتافته اند. کم نبودند نمازگزارانی که کفن 
بر تن کردند و به ســوی مصلا عزیمت کردند. نقشه دشمن، هراس افکنی 
بود، اما ضربت اول را از جمعیت میلیونی مردم مشــتاقی خورد که چند 
ســاعت قبل از وقت همیشگی نماز جمعه به میعادگاه شتافته بودند. این 
ضربت هنگامی کامل شــد و بر سر پیکر دشــمن فرود آمد، که ولی امر 
مسلمین، حتی در مراسم یادبود شهید نصرالله شرکت کرد، نماز جمعه را 
با طمأنینه و ســجده و رکوع های طولانی و با قرائت سوره جمعه به جای 

آورد و سپس، دقایقی در میان مسئولان حضور یافت.
این چنین بود که امام و امت و نیروهای مســلح، به فاصله ســه روز، 
دو ضربت کاری و کمرشــکن را بر ســر دشمن فرود آوردند و معلوم شد 
که در جنگ ترکیبی، چند قدم جلوتر از ســتاد فرماندهی و اتاق عملیات 

دشمنان ایستاده اند.

به گواه حافظه ها، تصاویر و آرشــیوها و به تأیید پیشکسوتان 
مو سپید کرده در مسیر انقلاب اسلامی، نماز جمعه دیروز تهران 
را می توان یکی از تاریخی ترین و چه بسا تاریخی ترین نماز جمعه 
برگزار شده در سال های پس از انقلاب و یکی دیگر از معجزات در 

طول انقلاب اسلامی دانست.
از یک ســو می توان به انبوه جمعیتی کــه علاوه بر تهران از 
استان های دور و نزدیک، گاه با تحمل ساعت ها سختی راه، راهی 
مصلی امام خمینی)ره( شده بودند اشاره کرد که به جرأت می توان 
این حجم از جمعیت را بی نظیر دانست و از سوی دیگر شرایط خاص 
برگزاری این نماز تاریخی را مورد تأکید قرار داد که چند روز بعد 
از ســیلی محکم نیروهای نظامی کشورمان به صورت کریه رژیم 
جنایتکار صهیونیستی و در شرایطی که برخی نسبت به برگزاری 
این نماز سیاســی-عبادی در این برهه ابــراز نگرانی می کردند 
 برگزار شد و مردم این چنین سینه سپر کرده و شجاعانه و بیش از 
 هر زمــان دیگری به همــراه خانواده و فرزنــدان خود در نماز 

»جمعه نصر« حاضر شدند.
در عین حال باید راز این شجاعت و نمایش اقتدار مردمِ سوار 
بر کشتی انقلاب در طوفان و تلاطم سهمگین منطقه را در وجود 
سکاندار این کشتی جســت و جو کرد. رهبر حکیمی که برپایی 
این نماز جمعه تاریخی و دشمن شــکن تصمیم او بود و صلابت و 
شجاعت متبلور شده در مردم حاضر در این نماز هم از شجاعت و 

اقتدار او نشأت گرفته بود. 
شجاعت و صلابت این رهبر حکیم در برابر ظالمان و مستکبران 
عالم در کنار حمایت و عطوفت ایشــان نســبت به مظلومان و 
ستمدیدگان، او را به شخصیت محبوب مردم منطقه که بسیاری 
از آنها از وادادگی و ترس و تزلزل رهبران و مسئولانشان در برابر 
مســتکبران و بی تفاوتی نسبت به مظلومان شرمنده و عصبانی و 

ناامید هستند تبدیل کرده است.
اما این نماز پرصلابت و حضور دشمن شــکن مردم کشورمان 
در پشــت رهبرشــان، تنها نمونه از این دست نیست. این مردم 
همان هایی هســتند که در مواقع مختلف با شجاعت و فداکاری 
پای کار آرمان بلند خود ایســتاده اند؛ از ایســتادگی پای آرمان 
شجاعانه مبارزه با طاغوت و پیروزی انقلاب اسلامی تا کنار زدن 
گروهک های منحرف و جیره خوار دشمن که تا پای کشتار و ترور 
مردم این سرزمین پیش رفتند؛ از حضور پرافتخار و داوطلبانه در 
8 ســال جنگ تحمیلی برای دفاع از میهن اسلامی در برابر یکی 
از مجهزترین ارتش هــای آن روز دنیا که مورد حمایت آمریکا و 
بسیاری از کشورها بود تا حضور همراه با بصیرت در خنثی کردن 
فتنه های سهمگین مورد حمایت دشــمن در سال ها و دهه های 
مختلف و... نمونه هایی از شــجاعت و صلابت مردم ولایتمدار این 

سرزمین مقدس است.
این مردم شجاع و حاضر در صحنه و این رهبر حکیم و مقتدر 
که امروز این چنین تحســین دوســتان و ترس و لرزه دشمنان 
 را رقــم زده اند، این صلابت و شــجاعت و اثرگذاری را در مکتب 
 پیــر و مقتدایی آموخته اند که خود پدیده بی نظیر قرن اخیر بود. 
امام خمینــی)ره( که در ظلمانی ترین مقطــع تاریخ معاصر این 
سرزمین با شجاعت متکی به قدرت اراده الهی در برابر ظلم و ستم 
طاغوت داخلی و استبداد خارجی قد علم کرد و مسیر تاریخ را در 

این کشور و منطقه و حتی جهان تغییر داد.
معجزه خمینی)ره( بود که تنها با اتکای به قدرت لایزال الهی و 
بیدار کردن مردم تحت ستم، در برابر رژیم پهلوی با انبوه امکانات 
نظامی و امنیتی و ســاواک و... و برخورداری آن رژیم از حمایت 
ابرقدرت ها پیروز شد و در این راه نه از دستگیری و تبعید ترسید 

و نه از تهدیدات و بذل جان.
آن مرد بزرگ و آن رهبر الهی بود که از یک ســو با شجاعت و 
صلابت در برابر ظلم ایســتادگی کرد و از سوی دیگر با معجزه ای 
مســیح گونه، انسان های بی تفاوت و خود ضعیف پندار و جامعه ای 
به ظاهر زنده اما رنگ مــرده گرفته در پس ظلم تاریخی هزاران 

ساله را احیا کرد.
او نه در جریان مبارزات انقلابی و نه در جریان جنگ تحمیلی 

و نه در برابر زورگویی مستکبران عالم هرگز نهراسید.
شجاعتی که بی کم و کاست پس از او در خلف صالح و یکی از 
برجسته ترین شاگردان مکتبش، رهبر معظم انقلاب نیز تجلی پیدا 
کرد و همگان به وضوح دیدند که »خامنه ای خمینی دیگر است« و 

راه و مکتب امام پس از او با اقتداری روزافزون ادامه دارد.
در همین مکتب انسان ساز است که علاوه بر ایجاد جامعه شجاع 
و الگو، چهره های مختلف و بی نظیری تربیت شدند که جز در این 

مسیر، راه به چنین تربیت عظیمی پیدا نمی کردند.
در این مکتب اســت که یک گروه کوچــک از جوانان لبنانی 
به مجموعه بزرگ و پرصلابت حزب الله تبدیل شــدند و در تحت 
رهبری ولی فقیه است که طلبه ای جوان و ناشناس، به خودباوری 
و ایمانی می رسد که او را تبدیل به بزرگ ترین و شجاع ترین رهبر 
جهان عرب و خار چشم رژیم صهیونیستی و آمریکا و الهام بخش 
جوانان تشنه مقابله با ظلم می کند. شهید عزیز سید حسن نصرالله 
بیش از سه دهه آرامش را از دشمن سلب کرد و تحقیر آمیزترین 
شکست ها را به جبهه ظلم با محوریت اسرائیل و آمریکای جنایتکار 
تحمیل کرد. یل دلاوری که خود را ســرباز مکتب خمینی)ره( و 
شــاگرد خامنه ای می دانست و همچون آنها در دفاع از مظلوم در 
برابر دشــمن سینه ستبر می کرد. او آن چنان عرصه را بر دشمن 
تنگ کرد که برای حذف ظاهری او به صدها تنُ بمب سنگرشکن 
متوسل شدند، غافل از اینکه این مکتب با بمب خاموش نمی شود 

و این راه انسان ساز ادامه دارد.
این مکتب انسان ســاز بود که نوجوان کارگر و ناشناس اهل 
کرمان را تبدیل به قهرمان مبارزه با تروریست و نابودگر سفاک ترین 
گروه های تکفیری و ســد راه زیاده خواهی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا کرد. ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی که خود را سرباز 
رهبرش می دانســت، یکی دیگر از جلوه های معجزه این مکتب 
انسان ســاز است. سردارِ شــجاعی که یار مظلومان بود و خصم 
دشمنان. سرداری که تحت هدایت رهبر خود آنچنان نقشه دشمن 
برای منطقه را نقش بر آب کرد که دشــمن تلاش کرد کینه او را با 
شهادتش تسکین دهد؛ حال آنکه به گفته خود آنها، شهید سلیمانی 
از سردار سلیمانی قوی تر است و این مردان و قهرمانان نمی میرند. 
در این مکتب انسان ساز اســت که جوانی گمنام با کمترین 
امکانات کشور را از وابسته ترین حالت در صنایع نظامی به سازنده 
 پیشــرفته ترین و کارآمدترین موشــک ها تبدیل کرد. او شهید 
حاج حســن طهرانی مقدم بود که تحت رهبری خلف صالح امام، 
حلقه های تحقیر علمی و خود کم بینی نظامی را شکست و امروز 
سهم او در اقتدار و امنیت این سرزمین و شکست و حقارت دشمن 

غیرقابل کتمان است.
در همین مکتب است که این کشــور از آلت دست استعمار 
آمریکا و انگلیس و کشــوری که جرأت مخالفت با اوامر خارجی 
را نداشت به کشوری تبدیل شد که تحت هدایت رهبری شجاع، 
در دفــاع از مظلومین و دفاع از این ســرزمین، با صلابت قلب 

سرزمین های اشغالی را موشکباران می کند.
این اقتدار و صلابت ایران اسلامی که امروز افتخار و تحسین 
دوســتان و اعتراف دشمنان را در پی داشــته، از معجزات الهی 
جاری شده در وجود رهبر کبیری است که در راه روشن پیش روی 
خود جز به خدای خود اتکا نکرد و به پشــتوانه این توکل از هیچ 
قدرتی نهراسید. این مکتب پس از خمینی کبیر با اقتدار با رهبریِ 
 خلف صالحش ادامه یافت و ان شــاءالله ادامه دارد؛ همان طور که 
 راه شــاگردان مکتب سازش همچون شــهید سلیمانی و شهید 
ســید حسن نصرالله پس از شهادت آنها ادامه دارد و کوتاه سخن 

آنکه »این شهدا رفته اند نفس تازه کنند برگردند.«

حماسه دیروز معجزه بود

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
شنبه ۱۴ مهر ۱۴۰۳
اول ربیع الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۸۶

عراقچی در لبنان: 

به اقدام اسرائیل علیه ایران پاسخ سخت تری می دهیم

تخت روانچی: شورای امنیت باید تحریم های شدیدی بر اساس فصل هفت 
علیه رژیم اسرائیل اعمال كند

وزیر امور خارجه کشــورمان 
تاکید کرد: ما از تلاش هایی که برای 
حمایت  می گیرد  آتش بس صورت 
می کنیم به شرط اینکه اولا حقوق 
مردم لبنان رعایت شــده باشد و 
مورد پذیرش مقاومت باشد و ثانیا 
آتش بس  با  همزمان  آتش بس  این 

غزه باشد.
ســید عباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست خبری خود 
با اصحاب رســانه در بیروت درخصوص 
پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی گفت: 
امــروز رایزنی هــا و تبادل نظر بســیار 
خــوب و مفیدی با جناب آقای میقاتی 
نخســت وزیر محتــرم و جنــاب آقای 
نبیه بــری رئیس مجلس محترم لبنان 

درخصوص تحولات اخیر لبنان داشتم.
دیپلمات ارشد کشورمان بیان کرد: 
در این ملاقات ها من تاکید کردم که ایران 
در کنار لبنان اســت و در کنار لبنان و 
مقاومت خواهد ماند و مطمئن هستیم 
که جنایات رژیم صهیونیستی همچون 
گذشته شکســت خواهد خورد و ملت 
لبنان پیروز خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
عراقچی درخصوص حمله اخیر ایران به 
رژیم صهیونیستی گفت: ما شروع کننده 
حمله نبودیم بلکه به تهاجم اسرائیل به 
خاک ایران و سفارت ایران در دمشق و 
حمله علیه اهداف ایران پاسخ دادیم. وی 
ادامه داد: برخلاف اســرائیل که اهداف 
مردمی و خانه های مردم و زنان و کودکان 
را مورد حمله قــرار می دهد ما فقط به 
مراکز نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
حمله کردیم. عراقچی تاکید کرد: ما قصد 
ادامه نداریم مگر اینکه رژیم صهیونیستی 
بخواهد به حملات خودش ادامه بدهد؛ 
اگر اسرائیل هرگونه اقدام دیگری علیه 
ایران انجام دهد اقدام ما از آن سخت تر 
خواهد بود و ما حتما پاسخ خواهیم داد؛ 
پاســخ ما متناسب و کاملا حساب شده 
اســت. سخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
کشورمان تصریح کرد: شرایط لبنان یک 
شــرایط عادی نیست که سفر من یک 
سفر عادی باشد. من با مسئولین لبنانی 
در مورد آتش بس صحبت کردم و با دیگر 
کشــورها در تماس هستیم تا آتش بس 
برقرار شود. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
ما از تلاش هایی که برای آتش بس صورت 
می گیرد حمایت می کنیم به شرط اینکه 
اولا حقوق مردم لبنان رعایت شده باشد 
و مورد پذیرش مقاومت باشد و ثانیا این 
آتش بس همزمان با آتش بس غزه باشد.

عراقچی: دولت های منطقه 
در حمایت از لبنان استواری نشان 

دهند
عراقچی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: به همراه نمایندگان 

مجلس و جمعیت هلال احمر در بیروت 
هســتم که صریحا اعــلام کنیم ایران 
همیشه کنار مردم لبنان خواهد ایستاد. 
وی تاکیــد کرد: ما از ســایر دولت های 
منطقه نیز دعوت می کنیم که در حمایت 
از لبنان، به ویژه در بحبوحه هجوم رژیم 

اسرائیل، استواری نشان دهند.
عراقچی بر عزم ایران 

برای حمایت از مقاومت لبنان 
در برابر اسرائیل تاکید کرد

عراقچی کــه با فاصله کوتاهی بعد 
از ورود بــه بیــروت با نجیــب میقاتی 
نخست وزیر لبنان دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این 
دیــدار با ابلاغ مراتب تســلیت دولت و 
ملت ایران به مناســبت شهادت شهید 
سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله 
و دیگر شــهروندان بی گنــاه لبنان در 
نتیجه حملات تروریستی و تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی، بر عزم جمهوری 
اســلامی ایران برای حمایت از دولت و 

ملــت و مقاومت لبنــان در برابر تجاوز 
و آتش افــروزی رژیم متجاوز اســرائیل 
تاکید نمود. عراقچی با اشاره به حجم و 
شدت جنایات وحشیانه ارتکابی توسط 
رژیم صهیونیســتی کــه مصداق های 
آشکار جنایات شدید بین المللی است، 
بر ضرورت تلاش همه جانبه کشورهای 
اسلامی و عربی برای تبیین ابعاد اقدامات 
غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم اسرائیل و 
بسیج سازمان ها و نهادهای بین المللی 
برای اقدام جمعــی جهت توقف تجاوز 
اســرائیل تاکیــد کرد. در ایــن دیدار، 
نخســت وزیر لبنان با تشــریح آخرین 
وضعیت لبنان و توصیف تجاوزات اسرائیل 
به عنوان مصداق واقعی جنایت جنگی، 
و اظهار تاسف از بی عملی شورای امنیت 
ســازمان ملل در برابر ماجراجویی های 
خطرنــاک دشــمن صهیونیســتی، از 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران از 
دولت و مردم لبنان در این شرایط دشوار 

قدردانی نمود.

تأکید عراقچی بر استفاده 
از همه ظرفیت های دیپلماتیک 

در برابر شرارت های رژیم صهیونیستی
وزیر امور خارجه کشورمان بلافاصله 
بعد از ورود به بیروت، با حضور در سفارت 
ایــران با کاردار و همــکاران نمایندگی 
کشــورمان دیدار و گفت وگو کرد و در 
جریان آخرین تحولات لبنان قرار گرفت.

عراقچی در این دیدار ضمن تبریک 
و تسلیت شهادت سید مقاومت شهید 
سیدحســن نصرالله دبیــرکل مجاهد 
حزب الله لبنان و سردار شهید نیلفروشان 
و ســایر شــهدای عزت و مقاومت، از 
کشورمان  دیپلمات های  مجاهدت های 
در بیروت در این شرایط حساس قدردانی 
نمود. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
بر اهمیت استفاده از همه ظرفیت های 
دیپلماتیــک جمهوری اســلامی ایران 
جهت حمایت از لبنان و منطقه در برابر 
شرارت های توسعه طلبانه و تجاوزکارانه 

رژیم اشغالگر صهیونیستی تاکید کرد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
گفت: ما فکر می کنیم که شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد این وظیفه 
تحریم های شــدیدی  که  دارد  را 
براســاس فصل هفتم منشور ملل 
متحد علیه رژیم اسرائیل اعمال کند.

مجید تخت روانچی معاون سیاسی 
وزیــر امــور خارجــه در گفت وگــو با 
ایرنا درخصوص مشــروعیت اقدام اخیر 
ایران در پاســخ به دشمن صهیونیستی 
در قالب »حق دفاع مشروع« بر اساس 
منشور ملل متحد، اظهار داشت: ما هر بار 
که رژیم صهیونیستی تعرضی به منافع و 
حاکمیت ما داشته این را به اطلاع شورای 

امنیت سازمان ملل رساندیم.
وی گفــت: زمانی که ســفارت ما 
در دمشــق مورد حمله قرار گرفت این 
اطلاع رســانی را انجام دادیم و آنها هیچ 
اقدامی انجام ندادند، وقتی آقای اسماعیل 
هنیه در روز تحلیف ریاست جمهوری به 
شهادت رســید این را هم اطلاع رسانی 
کردیم، اما متاســفانه شورای امنیت باز 
هم هیــچ اقدامی انجام نداد و دلیل آن 

هم روشن است.
در  کــرد:  بیــان  تخت روانچــی 
واقع حمایت هایی که آمریکا و برخی از 
کشورهای اروپایی از رژیم صهیونیستی 
دارند مانع از آن می شــود که شــورای 
امنیت به مســئولیت خودش در قبال 

صلح و امنیت بین المللی برسد.

معاون سیاســی وزیر امور خارجه 
تصریح کرد: ما برای مدتی خویشتنداری 
کردیم ولی این خویشتنداری ما از سوی 
رژیم صهیونیســتی مورد سوءاستفاده 
قرار گرفت و رژیم این سوء برداشــت را 
داشــت که راه بازی را برای ارتکاب هر 

جنایتی دارد.
وی ادامــه داد: بنابراین ما مجبور 
شدیم که وارد عمل بشویم و بر اساس 
ماده 5۱ منشــور ملــل متحد که حق 
ذاتــی دفــاع از خود را به کشــورهای 
عضــو می دهد وارد عمل شــدیم و این 
موضوع را به اطلاع شــورای امنیت هم 
رســاندیم که اقدام ما براساس این حق 
دفاع مشروع بوده و ما هم وقت کافی به 
شورای امنیت داده بودیم، اما متاسفانه 
بــه دلیل حمایت هــای آمریکا و برخی 
کشورها از رژیم صهیونیستی متاسفانه 
شورای امنیت عاجز بود از اینکه اقدامی 
انجام دهد. تخت روانچی افزود: ما فکر 
می کنیم که شورای امنیت این وظیفه 
را دارد که تحریم های شدیدی بر اساس 
فصل هفتم منشور ملل متحد علیه رژیم 

اسرائیل اعمال کند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در 
پایان خاطرنشــان کرد: به هر حال باید 
صبر کرد و ببینیم که چه خواهد شــد 
ما اعلام کردیم کــه این عملیات ما در 
این مرحله به اتمام رســیده است و اگر 
آنها بخواهنــد ماجراجویی جدیدی را 

انجــام دهند قطعاً با برخورد شــدیدی 
مواجه خواهند شد و طرف های دیگر را 
از این موضوع هم به صورت رسمی و هم 

از کانال های دیپلماتیک مطلع کردیم.
تخت روانچی: ایران در حمایت 
و کمک به دولت و مقاومت لبنان 

در هر شرایطی دریغ نکرده و نخواهد کرد
نشست تبیینی تخت روانچی معاون 
سیاســی وزیر امور خارجــه با حضور 
سفرا، کارداران و رؤسای نمایندگی های 
دیپلماتیــک خارجی و رؤســای دفاتر 
نمایندگی هــای ســازمان ملل متحد و 
دیگــر ســازمان های بین المللی مقیم 
تهران در محل مرکز مطالعات سیاسی و 
بین المللی وزارت امور خارجه به منظور 
تبیین دیدگاه های جمهوری اســلامی 
ایران درخصوص عملیات اخیر جمهوری 
اسلامی علیه رژیم اشــغالگر و آپارتاید 

اسرائیل برگزار شد.
به گــزارش ایرنا، معاون سیاســی 
وزارت امور خارجه ضمن تشکر از حضور 
سفرا و رؤسای نمایندگی های مقیم در 
این نشســت، عملیات اخیر جمهوری 
اسلامی علیه رژیم اشــغالگر و آپارتاید 
اســرائیل را اقدامی ضروری و متناسب 
و در چارچوب حق ذاتی دفاع مشــروع 
مندرج در ماده 5۱ منشور سازمان ملل 
متحد توصیف و تاکیــد کرد: عملیات 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در اســتیفای حق ذاتی دفاع مشــروع 

صورت گرفته و انجام آن برای جلوگیری 
از شرارت های افزون تر رژیم صهیونیستی 
علیه کشور ما کاملا ضرورت داشته است 
و این عملیات پس از دو ماه خویشتنداری 
و روشن شدن انفعال شورای امنیت در 
اقدام علیه رژیم اشــغالگر انجام شده و 
کاملا متناســب با شرارت های آن رژیم 

بوده است.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
استفاده گســترده ارتش متجاوز رژیم 
اسرائیل از ســلاح های کشتارجمعی و 
ممنوعه ســاخت ایالات متحده آمریکا 
نظیر بمب های سنگرشکن علیه مراکز 
غیرنظامی و مســکونی در لبنان را پرده 
دیگــری از ارتکاب جنایــت جنگی و 
نسل کشی از سوی این رژیم تروریستی 
دانســت کــه در نتیجه ایــن اقدامات 
وحشــیانه، صدها تن از مــردم بی گناه 
لبنان بــه فجیع ترین صــورت به کام 
مرگ رفتــه و ده ها هزار تن دیگر دچار 
آســیب های جسمی و سوختگی شدند 
و موجــب شــهادت حجت الاســلام و 
المســلمین سیدحســن نصرالله رهبر 
و دبیــرکل محبوب حــزب الله لبنان و 
جمعی از شــخصیت های سیاسی این 
حزب و همچنین سردار سرافراز عباس 
نیلفروشان که از جمله اتباع و مستشاران 
نظامی جمهوری اسلامی ایران و میهمان 

مردم لبنان بود، شد.
تخت روانچی از شــخصیت جناب 

سید حسن نصرالله و همچنین حزب الله 
به عنوان بخــش جدایی ناپذیر از مردم 
لبنان تمجیــد و تصریح کرد: ســلاح 
حــزب الله و مقاومــت نتیجــه طبیعی 
اشغال گری و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
اســت و تا زمانی که این خطر و اشغال 
بخشــی از خاک لبنان از ســوی رژیم 
صهیونیســتی وجود داشته باشد، حق 
مقاومت مشــروع مســلحانه در دفاع از 
خود و پاســخگویی به عنوان حق ذاتی 
برای مردم لبنان هم وجود خواهد داشت 
و جمهوری اســلامی ایران در حمایت 
و کمــک به دولت و مــردم و مقاومت 
لبنان در هر شــرایطی دریــغ نکرده و 

نخواهد کرد.
وی در پایــان خاطر نشــان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران در عین حال 
آمادگی کامل را برای پاســخ به هرگونه 
اقــدام تجاوزگرانه و تروریســتی رژیم 
اسرائیل دارد و در صورت ارتکاب خطای 
دیگر از ســوی رژیم در نقض حاکمیت، 
امنیت ملی و تعــرض به منافع، اماکن 
و اتباع جمهوری اســلامی ایران ، رژیم 
اســرائیل بی درنگ و بــا قاطعیت تمام 
پاســخی کوبنده و عبرت آموز دریافت 
خواهد نمــود؛ همان گونه که این رژیم 
در عملیــات وعده صــادق یک و دو، از 
جانب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در انهدام مراکز نظامی، اطلاعاتی 

و امنیتی خود، دریافت نمود.

گفت و شنود

گور پدرش!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در واکنش به گزارش 
ســالانه وزارت امنیــت داخلی 
ایالات متحده آمریکا و طرح برخی 
اتهامات مبنی بر مداخله ایران در 
انتخابات این کشــور تاکید کرد: 
دولت آمریکا که سابقه ای طولانی 
امور  در  غیرقانونی  مداخلــه  در 
داخلی دیگر کشــورها دارد، در 
جایگاهی نیست که چنین اتهامی 

را به دیگر کشورها نسبت دهد.
وزارت  بقائی سخنگوی  اسماعیل 
امــور خارجه گزارش ســالانه وزارت 
امنیت داخلی ایــالات متحده آمریکا 
مبنی بر اســتفاده برخی کشــورها از 
جمله ایران از هــوش مصنوعی برای 

انتشار اطلاعات جعلی یا تفرقه افکنانه 
درباره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

را بی اساس و مردود دانست.
به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت 
امور خارجــه تاکید کرد: این ادعاهای 
تکراری و بی اســاس که چندی است 
از ســوی برخی مقام هــا و نهادهای 
آمریکایی مطرح می شود، با انگیزه های 
سیاسی است و دارای مصارف سیاسی 

داخلی می باشد.
بقائی خاطرنشــان کــرد: دولت 
آمریــکا کــه ســابقه ای طولانی در 
مداخله غیرقانونی در امور داخلی دیگر 
کشــورها دارد، در جایگاهی نیســت 
 که چنین اتهامی را به دیگر کشــورها 

نسبت دهد.

بقائی: 

آمریکا در جایگاهی نیست كه ایران را 
متهم به مداخله در امور دیگران كند

گفت: از بازتاب عملیات سنگین »وعده صادق 2« چه خبر؟ حمله ای که در آن 
نیروهای مسلح ایران اسلامی چند نقطه حساس و استراتژیک رژیم صهیونیستی 

را درهم کوبیده و نابود کردند.
گفتم: با وجود سانسور شدید رژیم صهیونیستی و رسانه های غربی، 
هزاران تلفن همراه از خســارت های فراوان ناشی از آن، فیلم و عکس 

تهیه کرده و به همه دنیا مخابره کردند.
گفت: پس بگو که چرا نتانیاهو با عجله در تلویزیون رژیم ظاهر شــد و به 

صهیونیست ها دلداری داد و آنها را به تحمل دعوت کرد!
گفتم: ولی هنگام سخن گفتن دســت هایش به شدت می لرزید. 
تصویربردار، برای پنهان کردن لرزش دســت ها، دوربین را روی چهره 

او برُد ولی چهره اش هم نشان می داد که به شدت ترسیده است و... 
گفــت: بعد از آن برنامه تلویزیونی و افتضاحی که نتانیاهو به بار آورده بود، 
نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی خطاب به نتانیاهو گفت؛ وقتی 
توان مقابله با ایران را نداری چرا دســت به کاری می زنی که با این بلای بزرگ 

رو به رو بشویم؟!
گفتم: شکسپیر می گوید؛ یا به اندازه آرزویت تلاش کن و یا به اندازه 
تلاشــت آرزو کن! ترجمه اش این است؛ »تو که نمی توانی هیچ غلطی 
بکنی، غلط می کنی و به گور پدرت می خندی که غلط زیادی می کنی«!


